

正味財産増減計算書

自 令和4年1月1日 至 令和4年12月31日

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	差 異	備 考
I 一般正味財産の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 基本財産運用収益				
基本財産受取利息	420	420	0	
基本財産運用収益計	420	420	0	
② 受取入会金				
受取入会金	90,500	82,500	8,000	
受取入会金計	90,500	82,500	8,000	
③ 受取会費				
正会員受取会費	6,321,656	6,589,904	△ 268,248	
学生会員受取会費	400,812	517,320	△ 116,508	
賛助会員受取会費	12,149,330	11,558,332	590,998	
専門委員会受取会費	6,053,000	4,015,000	2,038,000	
受取会費計	24,924,798	22,680,556	2,244,242	
④ 事業収益				
学術講演会収益	12,488,000	6,494,000	5,994,000	
研究・見学・講演・講習会収益	1,987,000	470,000	1,517,000	
オープンセミナー収益	0	0	0	
不定期刊行物収入	0	0	0	
出版収益	5,014,811	5,286,230	△ 271,419	
関西地区部会収益	300,000	0	300,000	
北陸信越地区活動収入	9,000	12,000	△ 3,000	
専門委員会収益	3,172,000	1,714,000	1,458,000	
国際会議収入	0	9,390,000	△ 9,390,000	
賛助会員会収益	0	10,000	△ 10,000	
学会活性化フォーラム収入	0	0	0	
先進テクノフェア収益	624,000	748,000	△ 124,000	
次世代ものづくり技研収入	0	0	0	
事業収益計	23,594,811	24,124,230	△ 529,419	
⑤ 受取寄附金				
寄附金収益	0	1,202,240	△ 1,202,240	
受取寄附金計	0	1,202,240	△ 1,202,240	
⑥ 雑収益				
受取利息	387	374	13	
雑収益	51,600	13,000	38,600	
雑収益計	51,987	13,374	38,613	
経常収益計	48,662,516	48,103,320	559,196	
(2) 経常費用				
① 事業費				
学術講演会	10,080,905	2,745,396	7,335,509	
研究・見学・講習会	1,112,548	162,889	949,659	
贈賞	741,459	211,513	529,946	
不定期刊行物	0	346,007	△ 346,007	
オープンセミナー	0	0	0	
出版	11,344,554	11,483,804	△ 139,250	
関西地区部会	938,969	1,081,074	△ 142,105	
北陸信越地区活動支出	109,979	105,292	4,687	
専門委員会	8,004,354	10,053,174	△ 2,048,820	
国際会議	310,000	8,569,775	△ 8,259,775	
賛助会員会	179,766	177,474	2,292	
学会活性化フォーラム	0	0	0	
IT・広報委員会支出	775,280	848,367	△ 73,087	
先進テクノフェア	219,080	601,116	△ 382,036	
次世代ものづくり技研支出	0	0	0	
給料手当	3,429,426	3,306,072	123,354	
退職給付費用	175,175	175,175	0	
光熱水料費	83,273	74,622	8,651	
賃借料	1,963,596	1,791,687	171,909	
租税公課	345,500	421,100	△ 75,600	
減価償却費	217,065	217,065	0	
事業費計	40,030,929	42,371,602	△ 2,340,673	
② 管理費				
給料手当	1,024,374	987,528	36,846	
退職給付費用	52,325	52,325	0	
会議費	271,445	21,187	250,258	
旅費交通費	831,986	613,796	218,190	
通信運搬費	503,475	849,835	△ 346,360	
消耗什器備品費	156,181	0	156,181	
消耗品費	305,365	296,029	9,336	
修繕費	31,053	0	31,053	
光熱水料費	41,637	37,311	4,326	
賃借料	981,798	895,843	85,955	
手数料	216,553	228,795	△ 12,242	
諸謝金	1,100,000	1,140,150	△ 40,150	
IT・広報委員会	170,184	186,227	△ 16,043	
租税公課	0	0	0	
雑費	53,317	71,148	△ 17,831	
管理費計	5,739,693	5,380,174	359,519	
経常費用計	45,770,622	47,751,776	△ 1,981,154	
当期経常増減額	2,891,894	351,544	2,540,350	
2. 経常外増減の部				
当期経常外増減額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	2,891,894	351,544	2,540,350	
一般正味財産期首残高	26,310,500	25,958,956	351,544	
一般正味財産期末残高	29,202,394	26,310,500	2,891,894	
II 指定正味財産増減の部				
指定正味財産期首残高	21,000,000	21,000,000	0	
指定正味財産期末残高	21,000,000	21,000,000	0	
III 正味財産期末残高	50,202,394	47,310,500	2,891,894	